



ที่ ทท.018/2566

13 พฤศจิกายน 2566

เรื่องชี้แจงผลการดำเนินงานเปลี่ยนแปลงเกินกว่าร้อยละ 20 สำหรับไตรมาส 3 ปี 2566

เรียน กรรมการ และผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ประชาอาภรณ์ จำกัด(มหาชน) ขอเรียนชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับงบการเงินไตรมาส 3 สิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน 2566

ไตรมาส 3 ปี 2566 บริษัทมีผลกำไรสุทธิจำนวน 4.41 ล้านบาท ไตรมาส 3 ปี 2565 มีกำไรสุทธิจำนวน 16.02 ล้านบาท เทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน กำไรลดลงร้อยละ 72.49

1. รายได้จากการขายจำนวน 161.30 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 10.54 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน จากยอดขายสินค้าต่างประเทศ
2. บริษัทมีรายได้อื่นจำนวน 9.03 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 49.33 เนื่องจากปีก่อนมีกำไรจากการขายเงินลงทุน
3. กำไรขั้นต้นจำนวน 34.66 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 2.69 ล้านบาทหรือเท่ากับร้อยละ 8.41 จากยอดขายที่เพิ่มขึ้น เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน
4. ค่าใช้จ่ายในการบริหารและขายเพิ่มขึ้น 5.28 ล้านบาท บริษัทมีรายจ่ายในส่วนพนักงานเพิ่มขึ้น

ผลดำเนินงานสะสม 9 เดือน ปี 2566 บริษัทมีผลกำไรสุทธิจำนวน 30.75 ล้านบาท ปี 2565 มีผลกำไรสุทธิจำนวน 55.02 ล้านบาท เทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนกำไรลดลงร้อยละ 44.11

1. รายได้จากการขายจำนวน 513.43 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 3.87 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน จากยอดขายสินค้าในประเทศ จากการชะลอคำสั่งซื้อของลูกค้าหลัก อย่างไรก็ตาม บริษัทมีการหาลูกค้าอื่น ๆ เพิ่มขึ้น
2. บริษัทมีรายได้อื่นจำนวน 51.92 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 4.27 จากเงินปันผลรับ
3. กำไรขั้นต้นจำนวน 113.92 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 0.43 ล้านบาทหรือเท่ากับร้อยละ 0.38 จากการขายสินค้าที่ได้ราคาเพิ่มขึ้น และการบริหารจัดการด้านต้นทุน
4. ค่าใช้จ่ายในการบริหารและขาย เพิ่มขึ้น 15.95 ล้านบาท บริษัทมีรายจ่ายในส่วนพนักงานเพิ่มขึ้น
5. ขาดทุนจากการวัดมูลค่าของเงินลงทุน 5.12 ล้านบาท จากผลขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในตลาด



ทั้งนี้บริษัทยังคงติดตามสถานการณ์ทางธุรกิจอย่างต่อเนื่อง เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการขายขยายช่องทาง การจัดจำหน่าย รวมถึงการพัฒนาประสิทธิภาพการผลิต และการลงทุนในเครื่องจักรอัตโนมัติให้มีความสำคัญในการพัฒนาบุคลากรอย่างต่อเนื่อง

ข้อมูลทางการเงิน

บริษัทมีสินทรัพย์รวม จำนวน 1,700.76 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 29.48 ล้านบาท จากการวัดมูลค่ายุติธรรมสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น

บริษัทมีหนี้สินรวม จำนวน 216.12 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 6.08 ล้านบาท จากหนี้สินหมุนเวียนเพิ่มขึ้น 5.62 ล้านบาท และหนี้สินไม่หมุนเวียนเพิ่มขึ้น 0.46 ล้านบาท

บริษัทมีส่วนของผู้ถือหุ้น จำนวน 1,484.65 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 23.40 ล้านบาท จากผลกำไร 30.75 ล้านบาท ขาดทุนจากการขายเงินลงทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น 8.58 ล้านบาท องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้นเพิ่มขึ้น 20.43 ล้านบาท (วัดมูลค่ายุติธรรม) และจ่ายปันผล 19.20 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

สุนันท์ นิยมในธรรม

(นางสุนันท์ นิยมในธรรม)

กรรมการ